
 

Об итогах ХIV республиканской  

научно-практической конференции  

одаренных детей «От школьных  

знаний к научному поиску» 
 
 

В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан (далее – ГАОУ РОЦ) от 31.12.2022 № 125 «О 

проведении республиканской научно-практической конференции одаренных детей  

«От школьных знаний к научному поиску», в целях совершенствования работы по 

экологическому образованию и воспитанию с января по февраль 2023 года в 3 этапа  

на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан прошла ХIV республиканская научно-практическая 

конференция «От школьных знаний к научному поиску» (далее – Конференция). 

В рамках Конференции работали 3 секции: «Экология человека», «Экология 

растений и животных», «Экологическое исследование территорий».  

Оценка работ проводилась по двум возрастным категориям: 7-9 классы и 10-11 

классы.  

Для участия в Конференции на заочный этап была подана 41 заявка из 14 

муниципальных районов Республики Татарстан (Нижнекамский, Нурлатский, 

Кукморский,  Елабужский,  Тукаевский,  Чистопольский,  Актанышский, 

Бугульминский,  Болгарский, Новошешминский, Мензелинский, Муслюмовский,  

Спасский, Менделеевский и городов: Казань и Набережные Челны). 

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров Конференции и наградить  их 

дипломами государственного автономного образовательного учреждения 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

________________                  г. Казань                       № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 24/23-од от 13.03.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.03.2023 10:47



2. Объявить благодарность коллективу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района (Усманова Г.С.) за высокий уровень 

подготовки и проведения Конференции. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова  

Документ создан в электронной форме. № 24/23-од от 13.03.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.03.2023 10:47



Утвержден 

приказом ГАОУ «РОЦ» МОиН РТ   

от «____»______2023 г. № ______ 

 

Список победителей и призеров ХIV Республиканской научно-практической 

конференции одаренных детей «От школьных знаний к научному поиску» 

 

Условные обозначения: 

МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

МАОУ – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

МБУ ДО – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

МАУ ДО -  муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

 

Секция «Экология растений и животных» 

Возрастная категория 7-9 классы: 

Мусалимов Дамир (I место), обучающийся 7 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №32 с углубленным изучением отдельных предметов», 

воспитанник МАУ ДО «Детский эколого-биологический центр №4» г. Набережные 

Челны (рук. Мухаматдинова Эльмира Мансуровна, Давлетова Фарида Валиевна); 

Нотфуллина Айсылу (II место), обучающаяся 8 класса МАОУ 

«Полилингвальный образовательный комплекс «Адымна-Алабуга», воспитанница 

МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан (рук.Хоснуллина Гульназ Фаридовна);  

Чернова Валерия (III место), обучающаяся 9 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Гайнутдинова Илюза Илгизаровна); 

Коробейникова Виктория (III место), обучающаяся 7 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3», воспитанница МБУ ДО «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Минахметова Альфия Камилевна). 

Возрастная категория 10-11 классы: 

Никушина Анастасия (I место), обучающаяся 11 класса МБОУ «Лицей №35», 

воспитанница МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Кочурова Юлия Сергеевна); 

Кузьмина Виктория (II место), обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №35», 

воспитанница МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Савинова Ирина Алексеевна). 

Секция «Экология человека» 

Возрастная категория 7-9 классы: 

Тазов Дамир (I место), обучающийся 7 класса МБОУ «Гимназия №1-Центр 

национального образования», воспитанник МБУ ДО «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Ахметшакирова Люция Артуровна); 

Ермолина Александра (II место), обучающаяся 7 класса общеобразовательной 

школы «Университетская» Елабужского института (филиала) федерального 

Документ создан в электронной форме. № 24/23-од от 13.03.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.03.2023 10:47



государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Казанский (Приволжский) федеральный университет», воспитанник МБУ ДО 

«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Ситдикова Айгуль Рафисовна); 

Шарафутдинов Ренат (III место), обучающийся 8 класса МАОУ «Гимназия 

№77» г. Набережные Челны (рук. Давлетшина Татьяна Михайловна). 

Секция «Экологическое исследование территории» 

Возрастная категория 7-9 классы: 

Приходько Виктория (I место), обучающаяся 8 класса МБОУ «Гимназия №8 - 

Центр образования» Советского района г. Казани (рук. Сунгатуллина Гузаль 

Марсовна); 

Поспелова Арина (II место), обучающаяся 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан (рук. Шушкова 

Светлана Александровна); 

Назипов Арсен (III место), обучающийся 9 класса МАОУ «Полилингвальный 

образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Гайнутдинова Илюза Илгизаровна). 

Возрастная категория 10-11классы: 
Чиркова Диана (I место), обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №35», 

воспитанница МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Луцкова Римма Фаилевна); 

Абдиев Реналь (II место), обучающийся 10 класса МБОУ «Бехтеревская средняя 

общеобразовательная школа» Елабужского муниципального района Республика 

Татарстан (рук. Вилисова Галина Павловна, Гольцева Альмира Анасовна); 

Ахатова Аделя (III место), обучающаяся 10 класса МБОУ «Лицей №35», 

воспитанница МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Башкирова Ольга Алексеевна). 
 

Документ создан в электронной форме. № 24/23-од от 13.03.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.03.2023 10:47



Лист согласования к документу № 24/23-од от 13.03.2023 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 13.03.2023 10:47 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  
Подписано 

13.03.2023 - 14:00  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 24/23-од от 13.03.2023. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.03.2023 14:22


